
Stránka 1 z 2 
 

Číslo dohody: E654-S-4470/2019 

Čj.:33599/2019-SŽDC-OŘ PLZ-Ř 
Číslo dohody Skanska: 249/2019 SAP 10000144838 

 

 
 

Dohoda o narovnání 
 

Skanska a.s.  
Se sídlem: Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 – Karlín   
IČ 26271303 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 15904 
Zastoupená: XXXXXXXXXXXXX, ředitelem závodu a 
                   XXXXXXXXXXXXX, oblastním manažerem  

 

(dále jen „Skanska”) 
 
a 
 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace  
Se sídlem: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7 
IČ: 70994234 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384  
Zastoupená: Ing. Radkem Makovcem, ředitelem Oblastního ředitelství Plzeň, Sušická 1168/23, Plzeň 
326 00, na základě pověření č. 2720 ze dne 27. 5. 2019  
 
(dále jen „SŽDC“)  

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění, níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto    

 

dohodu o narovnání  

(dále jen „Dohoda“): 

 

I. Preambule   

1) Na základě uzavřené smlouvy mezi SŽDC jako objednatelem, č. objednatele E654-S-4283/2018 
a Společností Skanska jako zhotovitelem, číslo zhotovitele 26530/213/18 SAP: 10000138322 na 
realizaci „Odstraňování nežádoucí vegetace na tratích č. 196, 220, 225“ (dále jen „smlouva“) 
provedla společnost Skanska kácení, mimo jiné, v lokalitě Hosín a Hrdějovice. Kácení bylo provedeno 
jako havarijní s následným oznámením na orgán ochrany přírody a krajiny.   

 
2) Dne 2. 10. 2019 vydala ČIŽP České Budějovice rozhodnutí čj.: ČIŽP/42/2019/5962, kterým uložila 
státní organizaci SŽDC  pokutu za přestupek podle zákona o ochraně přírody ve výši 150 000 Kč a 
to z důvodu, že dle názoru ČIŽP České Budějovice nebyly splněny podmínky pro nehavarijní kácení. 
SŽDC tuto pokutu uhradila.  

 

II. Sporné otázky 

1) Skanska tvrdí, že ve svém postupu nepochybila, neboť kácení provedla na základě uzavřené  
smlouvy a po obdržení pokynu k havarijnímu kácení. Oprávněnost pokynu nebyla schopna 
přezkoumat. U havarijního kácení není potřeba zajišťovat povolení ke kácení, takže jej ani 
Skanska nezajišťovala.   
 

2) SŽDC tvrdí, že pokyn k havarijnímu kácení nevydala. Zhotovitel měl dle uzavřené smlouvy zajistit 

potřebná povolení, a tak by měla ČIŽP možnost kácení posoudit dopředu, a proto pokutu 
uloženou SŽDC ze strany ČIŽP považuje za škodu způsobenou pochybením Skanska.  

 
 



Stránka 2 z 2 
 

 

 
III. Narovnání 

1) Účastníci této dohody se dohodli na narovnání svých sporných práv a povinností dle čl.II 
takto: 
- Společnost Skanska uhradí státní organizaci SŽDC částku 100 000,-- Kč (slovy: stotisíc 

korun českých) bezhotovostním převodem ve prospěch účtu xxxxxxxxxx, VS 65433599 

a to nejpozději do 14 dnů od podpisu této dohody poslední smluvní stranou. 
 

2) Účastníci této dohody konstatují, že řádným a včasným zaplacením částky 100 000,-- Kč 
dle čl. III odst. 1 mezi nimi budou vypořádány sporná práva a povinnosti týkající se 
problematiky kácení stromů v lokalitě Hosín a Hrdějovice.  Zároveň výslovně konstatují, že 
tím zanikl jakýkoliv nárok SŽDC na újmu nebo škodu, případně jiná plnění s událostí 
související.  

 

  

Článek IV. Závěrečná ustanovení 
 

1) Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma účastníky dohody.  

 
2) Přes výše uvedené narovnání společnost Skanska odmítá svou odpovědnost za nezákonné 

kácení předmětných stromů.  
3) Účastníci této dohody se zavazují k zachování mlčenlivosti o všech okolnostech této dohody 

a o všech vzájemně předaných informacích s případem souvisejících. Strany se zavazují, že 
již nebudou aktivně komentovat tento případ v médiích. Pakliže by bylo potřeba učinit me-
diální výstup se strany zavazují, že si svá sdělení dopředu odsouhlasí.  

 
4) Dohoda je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každý z účastníků 

obdrží po jednom vyhotovení.  
 

5) Tato dohoda se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění. 
 

6) Tuto dohodu lze měnit, doplňovat nebo zrušit pouze písemnou formou; písemná forma je 
nezbytná i pro vzdání se požadavku na písemnou formu. 
 

7) Účastníci dohody shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetli a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle a že se dohodli o 
celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

8) Skanska bere na vědomí, že SŽDC je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru 
smluv (dále jen „Zákon o registru smluv“). Tato dohoda, včetně případných dodatků, bude 
zveřejněna v registru smluv zřízeném podle výše uvedeného zákona, protože výše hodnoty 

jejího předmětu přesáhla 50.000,-- Kč bez daně z přidané hodnoty. V dohodě budou 
znepřístupněny údaje týkající se podepisujících osob, včetně podpisů těchto osob a čísla 
účtů smluvních stran. 

 

V Praze dne 28. 11. 2019                          V Plzni dne 29. 11. 2019 
  
 

 
......................................….                                     ……........................................ 
XXXXXXXXXXXXXX            Ing. Radek Makovec    
ředitel závodu Skanska a. s.                                        ředitel Oblastního ředitelství Plzeň       

    
 
 

……………………………….………………………………..            

XXXXXXXXXXXXXX       
oblastní manažer Skanska a. s.      


		2019-12-04T11:40:01+0000




